Че войната срещу Турция, заедно с последвалата я война между доверчерашни християнски съюзници, щеше да ускори приближаването на Първата световна война – в това едва ли може да има съмнение. Но че вместо „освобождение на братя роб”, след решенията в Лондон (17/30 май 1913 г.) България поема по пътя на несполучливо редуване на военни победи с дипломатически неудачи, и то под ръководство на политически елити, осъзнали неосъществяемите цели от октомври 1912 г., за да завърши на подсъдимата скамейка в Ньои сюр Сен - в това едва ли следва да се съмняваме.